КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 мая 2023 года № 22-р
с.Верхнесуерское

О формировании земельных участков

[bookmark: _GoBack] Руководствуясь Федеральным Законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, на основании выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Курганской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 4 марта 2020 года № 6 «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Сформировать 1 земельный участок в счет 5 земельных долей из земельного участка с кадастровым номером 45:03:000000:35, местоположение: Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО "им.Матросова", категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства.
Образуемые путем выдела земельные участки: 45:03:000000:35:ЗУ1 общей площадью 5,0 га; принадлежащих на праве общей долевой собственности муниципальному образованию сельское поселение Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области в соответствии с записями о государственной регистрации права:
	45:03:000000:35-45/051/2023-170; 45:03:000000:35-45/051/2023-164;
45:03:000000:35-45/051/2023-162; 45:03:000000:35-45/051/2023-160;
45:03:000000:35-45/051/2023-158.

2. Зарегистрировать право собственности Муниципального образования сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Заместитель Главы сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                  ___________________ Т.В.Акимова